АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 1
Заседание районной межведомственной комиссии по противодействию
злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту

26.03. 2024									 г. Камень–на–Оби

	Председатель
	Панченко Иван Владимирович, глава района

	Секретарь
	Бердникова Елена Павловна, начальник отдела по делам    молодежи комитета Администрации                             Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи

Присутствовало: 15 человек.
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk131087370]1. Анализ наркоситуации в Каменском районе за 2023 год;
[bookmark: _Hlk131142322]2. Об эффективности межведомственного взаимодействия уполномоченных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по вопросам своевременного оказания медицинской помощи наркозависимым лицам;
[bookmark: _Hlk131142473][bookmark: _Hlk131087643]3. Деятельность учреждений культуры по пропаганде здорового образа жизни и профилактике социально-негативных явлений с несовершеннолетними, в том числе состоящими на различных видах учета.
СЛУШАЛИ:
1.СЛУШАЛИ: «Анализ наркоситуации в Каменском районе за 2023 год».
[bookmark: _Hlk131087547][bookmark: _Hlk163198311]Докладчик: Заместитель начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Каменский» А.А. Ушаков.
(информация прилагается к протоколу).
[bookmark: _Hlk131087627]2. СЛУШАЛИ: «Об эффективности межведомственного взаимодействия уполномоченных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по вопросам своевременного оказания медицинской помощи наркозависимым лицам».
[bookmark: _Hlk131087668][bookmark: _Hlk131142422]Докладчик: Заместитель начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Каменский» А.А. Ушаков; Начальник межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю О.Н. Левкина; Врач-нарколог структурного подразделения г. Камень-на-Оби КГБУЗ «АКПБ имени Эрдмана Ю.К.»; начальник отдела по делам молодежи комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи Е.П. Бердникова.
(информация прилагается к протоколу).
3. СЛУШАЛИ: «Деятельность учреждений культуры по пропаганде здорового образа жизни и профилактике социально-негативных явлений с несовершеннолетними, в том числе состоящими на различных видах учета».
Докладчик: Главный специалист комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи И.А. Маракулина.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию по анализу наркоситуации в Каменском районе за 2023 год.
2.1. Признать работу по эффективности межведомственного взаимодействия уполномоченных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по вопросам своевременного оказания медицинской помощи наркозависимым лицам удовлетворительной.
2.2. Продолжить целенаправленную работу по в рамках межведомственного взаимодействия уполномоченных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по вопросам своевременного оказания медицинской помощи наркозависимым лицам.
[bookmark: _Hlk131142605][bookmark: _Hlk131413388][bookmark: _Hlk163212001][bookmark: _Hlk131413360]Ответственные – Начальник МО МВД России «Каменский» С.А. Нелюбов; Начальник межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю О.Н. Левкина; Исполняющий обязанности главного врача КГБУЗ «Каменская МБ» С.А. Шитова.
Срок исполнения: 31.03.2025.
2.3. Рассмотреть возможность получения образцов для исследования у лиц, поступивших в приемное отделение с диагнозом «наркотическое отравление», а также уделять особое внимание личным вещам, которые находятся при пациенте в момент поступления, с целью установления факта хранения наркотических веществ.
[bookmark: _Hlk163212189]Ответственные - Главный врач КГБУЗ «Каменская МБ» С.А. Шитова.
Срок исполнения: 30.06.2024.
2.4. Ходатайствовать перед Министерством здравоохранения по вопросу приобретения тест-полосок.
Ответственные - Заместитель главы Администрации района, председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту П.С. Глотов.
[bookmark: _Hlk131142705][bookmark: _Hlk163212039]Срок исполнения: 30.06.2024.
[bookmark: _Hlk131142547]3.1. Признать работу по деятельности учреждений культуры по пропаганде здорового образа жизни и профилактике социально-негативных явлений с несовершеннолетними, в том числе состоящими на различных видах учета удовлетворительной.
3.2. Усилить работу по вовлечению несовершеннолетних, в том числе состоящими на различных видах учета в деятельность клубных формирований.
Ответственные – Председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи Л.Н. Кабашова.
Срок исполнения: 31.03.2025.

Председатель комиссии						       И.В. Панченко

Секретарь комиссии							    Е.П. Бердникова